



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação na modalidade de **Pregão nº 19/2024**, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe amparada pela Lei Municipal nº 2.243/2021 de 23 de junho de 2021 Art. 36 e 37 págs. 11 (a vigência do Registro de Preço será por 6 (seis) meses)), em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE (S)	CNPJ	Valor R\$
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13.758.224/0001-09	8.135,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 8.135,00
2024.

PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de maio de

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
Processo Administrativo Nº 54/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME
Data de Publicação: 26/04/2024 09:24:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 09:29:59
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado, tipo um, embalagem de 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 1.095,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 kg, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 795,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BOM JESUS	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500 gramas de café em pó homogêneo torrado e moído, obtido a partir de 100% de grãos beneficiados do fruto maduro e de 1ª qualidade, gosto predominante de café arábica, permitida a presença de café conilon, bebida dura, admitindo-se Rio e isento de Rio Zona, com o ponto de torra média, embalado pelo processo de vácuo puro, material atóxico, em embalagem double-wall ou embalagem single-wall. No caso de embalagem single-wall, deverá estar protegida individualmente por caixote de papel-cartão com selo de certificação do programa FSC. Marcas de referência: Melitta, Damasco, Bom Jesus, 3 Corações, Alvorada, Cereja, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. Validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 560,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho, pré cozido, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 170,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 165,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: 5 ESTRELA	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 65,00	
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: COCAMAR	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 285,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 210,00	

Assinado por 1 pessoa: LAURINO S. PEREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/9A94-6B5D-D904-C6F6> e informe o código 9A94-6B5D-D904-C6F6



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: REI DA MESA	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00	
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: 88	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 430,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem com 400 gr, instantâneo, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 605,00	
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: C QUIMICA	Modelo:
Descrição: Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 840,00	
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: MARAN	Modelo:
Descrição: Sabonete unidade com 90gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 220,00	
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: Creme dental emb. c/ 90 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 130,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NATURALMENTE	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico com abas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 190,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: DELICATE	Modelo:
Descrição: Papel higiênico branco, pacote com 04 rolos de 30 metros - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 180,00	
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil com 90 gramas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: óleo de amêndoas – para chantalla - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - 100 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 465,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	088	13.758.224/0001-09	9.827,50	8.135,00		Sim
2 M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	040	29.087.753/0001-68	9.827,50	8.099,00	-0,44	Sim
3 TOSCAN DISTRIBUIDORA DE	118	10.828.263/0001-47	9.783,50	8.100,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9A94-6B5D-D904-C6F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 14/05/2024 10:54:41 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/9A94-6B5D-D904-C6F6>